Registre-se. Autue-se ^
Sala das Sessões I o/ U I ! y J

(Rubrica do Presidente)

/?ííoriorim

Data: Número:

18 / 01 / 99 081/99

DL

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

período

EXERCÍCIO DE 19 99

A 2000"w

PRESIDENTE: JUAREZ TAVARES MATTA

1°SECRETÁRIO: ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

VICE-PRESIDENTE: JATHIR GQMFE MffPFIPA

TSECRETÁRIO: ZAGOTTO

ASSUNTO: rroJETO DE RESOLUÇÃO 001/9t

INICIATIVA: DIRETORA

fflSTÓRICO:
REVOGA A RESOLUÇÃO N2 006/96 (FIXA GR/
TIFICAÇÃO PARA TRABALHOS TÉCNICOS).

/

PARECER DA COMISSÃO DE: ̂

Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
n Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

Ctiltnrá de Rsnnrte e de T .azer

LEITURA:.. Oi .0'^
r DISCUSSÃO: o/ / 0^ /?J
2^DISCUSSÃ0:_ Oh 0%. i
APROVADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

□ UNANIMIDADE ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver.:

Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE [[] ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:.:

Caehccfro

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRI#
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N". 001/99
de RESOLUCftOFROü t i u

r-JUMERO PROPRIO =
PROTOCOLO BERhI

31/99

data protocolo iS/Oi/99
Revoga Resolução n". 006/96

I Art. 1°.) Fica revogada a Resolução n°. 006/96 de 06 de maio de 1996.

Art. 2".) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

t

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 18 de Janeiro de 1999.

JUAREZ TAVARES MATA

Presidente

ALEXANBRITBASTOS RODRIGUES

Primeiro Secretário

JATHIR OREIRA

VicerPresideate

lS yZAGOTTO
Segundo Secretário

Âprev-ado em Discussão
por LIiiA111MID-4Du

Data da Se-ssàG Ol/

Presidenta

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, 05 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
TEL/PABX: [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-13G9 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

a
GAMARA MUNICIPAL DE GAGHOEIRO DE ITAPEMIRII

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

I

Com a finalidade de restringir gastos na Câmara Mimieipal toma-
se necessário, entre outras medidas, a revogação de atos que concede
gratificação a servidores.

Para tal, apresentamos a presente matéria.

t

RUA BARAD □□ ITAPEMIRIM. OS - CENTRO
TEL/PABX; [027] 521-5822 - FAX: [G27] 521-1309

CAIXA POSTAL 411 - CEP 293G0-110

CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

•r'\ mf

CAMARA municipal de CACHOEIBO de ITAPEMIRIM í(
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 6^

RESOLUC^ÍO NO" 006/96,

I-" IX
trabalhos TéCNICOS»

p^RA ÜÜXEOUO^O í>l^"

i
S?" ;>E ^^SUAS

SEGÜ;i:NTE RESOLUOSQ ̂

t

Artigo lo- - O «ervldor we »o^<tooí8n^° por
||r
Artigo Bo. - P-ivi» ''•fPi''"

Ifrví:: ".iStí^of-Lr •fofor;:níor/.iao atri^ui.«oo noriiiaLS Uo...
cargor, de neus menibror,..

Artigo So..
F'Ubl '.i. C0.'7-ii'-0 -

Esta Resolução entra em vigor
na data de sua

4  T». •tr.niTi-ir-im. OA dl maio de i996,Cachooiro de i tar-om.i.r.i.m j \(t

JUAREZ TAVARES I'IAÍTA
Presidente

AU1T.R

lo- Sei

^RTE DOS SANTOS
t ár i o

WILSON D5
Vice - Pí

\

'CTnidi

DOS SANTOS
ite

LUrtiAt
í?.ó,

ÍOlLAIS

lário

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRII

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 001/99

PROJETO DE Rí=.SOL5Jl.hO ^
numero PROPRIO.^s '
PROTOCOLO 6ERAL.S '

;  data PROTOCOLO. = 5 "

"TCevõgaRusõíu^o n". 006/96

I Art. 1".) Fica revogada a Resolução n°. 006/96 de 06 de maio de 1996.

Art. 2".) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 18 de Janeiro de 1999.

t

JUAREZ TAVARES MATA

Presidente

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

Primeiro Secretário

JATHI^GOMESMDlREIRS"
^ice-Presidente\

ZAGOTTO

Segundo Secretário

RUA BARAO □□ ITAPEMIRIM, OS - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2930G-110
TEL/PABX: [027] 521-5822 - FAX: CÜ27] 521-13G9 - CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

m

õk
GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRII

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

I

Com a finalidade de restringir gastos na Câmara Municipal toma-
se necessário, entre outras medidas, a revogação de atos que concede
gratificação a servidores.

Para tal, apresentamos a presente matéria.

%

RUA BARÃO DD ITAPEMIRIM, 05 - CENTRO
TEL/PABX: [Ü27] 521-5622 - FAX: [027) 521-1309

CAIXA POSTAL 411 - CEP 2930G-11G

CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GAGHOEIRO DE ITAPEMIRIMGAMAHM DO ESPÍRITO SANTO

131^

RES0LUC2Í0 NO" 006/96.

trabalhos TéCNICOS.,

EXEOUÇÍ/ínO

i

%

: ^o^^ueo BU.S

SEGÜ:i;NTE RESOLUO^^O s

... n r,c;rv;i.dor que -For por

:"ireo. ..- pa.a
no«ax, ..-o..

i-argor, de neur. iiiembfer:- ..
d

Artigo So..
pó.Xb 1 i C-3.Ç.O.O n

Esta Rer^oiuçao entra em vigor na
ata de '^ua

Cachoalr., .:ie ItaP0.irin,. Oé dl maio .ia 1"^-

WILSON DSJ
Uice ~ Pi

\

..ER DOS SANTOS
iid^Tte

ALNIR^ÍdrE DOS SANTOS
io, Se«tário

LUffASy MOULAIS
2 6 .NJSí? e T ár i o

I

%

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OF./CM/DL./N." 005/99.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 10 de fevereiro de 1999.

Ex.mo Sr. Almir Forte dos Santos.

DD. Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o art. 12 - inciso Xin e o art. 44 do Regimento
Interno, encontra-se na Diretoria Legislativa da Casa as seguintes proposições:

Projetos de Lei: 002/99, 003/99, 010/99, 011/99, 012/99 e 013/99;

Vetos aos Projetos de Lei: 097/98, 132/98 e 360/98;

Projeto de Resolução: 001/99.

Atenciosamente,

luarez lavares Mata

Presidente

* Segue em anexo cópias das matérias mencionadas. n

^UA BARÃO DO ITAPEMIRIM, Ü5 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
FEL/PABX; [Ü27] 521-5622 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

^2»
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

f.

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N". 001 / 99

INICIATIVA: Mesa Diretora

Senhor Presidente,

Trata-se do Projeto de Resolução n° 001/99 apresentado pela
Mesa Diretora.

Interno.

A matéria não contraria os preceitos do art. 117 do Regimento

Pelo sua regular tramitação.

%
Cachoeiro de Itapemirim - ES, 16 de março de 1999.

ANGELA DÉypAUL^ARÍ|OZA
Diretora I^gisiativa 1

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM. 05 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP ESSOO-IIO
TEL/PABX; (027] 521-5622 - FAX: [027] 521-13D3 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

'm faFVí-cJf

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

i

%

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 001/99.
INICIATIVA: Mesa Diretora.

RELATOR: José Carlos Sabadini.

RELATÓRIO:

Trata-se de projeto de Resolução que revoga a Resolução N° 006/96 (Fixa
gratificação para trabalhos técnicos).

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em 15 de julho de 1999.

ALMIR FORTE DOS SANTOS - Presidente

SEC OSSAB

ELIMAR FE

IDINI - Relator

- Membro

=UJA BARÃO DO ITAPEMIRIM, 05 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 293GO-11D
FEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

rAPÉMIRIM

!n„

f .SIM. NAO- ABS- AUS

7C
i

■

1p^ÍMBRE:B:íí:0DRIG£^ r' '~'X--' -;—VVpT-p "  t-R

'-y^êçf
'i ' '"'•y*..

-V
•  :í{A?Aí6é:íí:;ííA3&v;-:ííi Tíí ! ■: - ■ ■

'"'?'^."!'r"'f"7'c"r"£B*r" r EIÃ-vÉiíÉ;.- .

^>í-í■<í.''í?■f|^^^•U^.^.A., i; í .1 í j« /-'. ;% .-'r^S' <r' !' li' f
•  y-vr-

■ fçilgff
«  i« 1 iAKHiiíA-rnAíâ&íviiA^i/M, 05 n^,TRQ"' "■ ■ CA ÍX/ i  foR
FÁBIO MENppIpll;©!^ íRB;A:- F

JOÃO Pllgó gÁS^yA
t  ! r

-  A ■

JJOSÉ CAp.QSí:SÁB^^ 4Ajj:r:f \'{..7 uy"l..
■ - 'A.Í.„KA

JOSÉ COp:Á BípBQ^yi ;; - ■ '■ '• r-l ;  ( f > : ' 1,11. L.V

,:i.; :  :-. ■

JBÁÍ^ZíTrAyARESí^ - m'í(m
/v. --!

miZmRLQS^^ 1-:.
ÉtííÉKdBiÉJ^o -Si LyÃ.::Á.i ■

>  X .-' -l^ T ■''. ■■■■< • .. •: Í •.-, >•', r- VA V' • 5/ .'— ... . .,
V-T;.r,.vv---

..: ..ER.:^.:;.".':.",.- F. *. *: _1 V..Á:.F;
.IfetàtiiáfítóÁÁ^ :.._ !

•lEÉÍIÍJ^iMEÍèÉÁÉ!^^
■j-ir» A-irt:' ^^"vr-j-v.A . . . . -y :;..,oyv^
.IWiÉIiíOíviEíS.to,:a: Á , . •

,:-"4 A TI, , :;.....-.

■'''■'•Í 'M''';' ■? v'!'Í ) ■■ r-, 'i Vj-' ■■

i ■  i
B—;-. ■ ■."■

.  ■ ,

;■:■ .■ ;.--■ ]
" ■ í

iFjJtyotiH^Ap A......L - .4

1  . . IvV^r-, J

l'RQ 4
RglIR-l

_Ç/yX/
!....',í

S-Á
jE'^í^:?!J::'TÍiÇfev5r4k':BE:^Efó:KvÃ }' r " ?•;' -- f

■ );
=. t r - ■{

:t; ii t' ^,c-É,L.r:i
■■ AT'r',;V|

•■ [

^  1
1

■5 } V.-.- i...,j-
jJ'^344

.;í(íJS!;vB'IÃMAyv)' j5i AS FÉÕlZ-R-FÃj. ■ |.:.. J
.,J.414.1

.  í
1

!

FF-Vm
■  ' . f

)
\

'  ' t'

77.:;:;j
T
<

■ ■ ít^í^ÍÍEQUÍÍÍ|fe|;õ/í^'^
'■ ■ ♦ DATA. ■"i^A-l

i  ' ^OíRESUlitADQ PA VOTAÇÃO

' ÃPRpVADÒ EM - ■
:L-jÍTjBlSCÍJSSÃO

POR:. Ã '
SALA SESSÕES. / /

'A

REJEITÃPO" ;
fÒRí ^

ír::SÃLA-SESSOESÃi'-:..:Ça/' : . .
,v

ii )
l '

.  , f PRESIDENTE

POR

.  SALA SESSÕES. / ~r

íf íj;^TÍí^PQ PE PAUTA, A
-  .^'2,;rÍ|EQUERÍM^ ■

í-'. í • ví ;p -■ í,. ■ ; ■ ■

■' 'sjaLaeessSêsÍt ^ ■ ■

^.L Pã\.51058;^,P. _. j- • _ _CEr\íTBG -j caixá postal* '%H.'i' "j-' -''cep • assoo-i i o
GAC^©Ejf?oA.ríE iTÀPBiviipii;s>^íír^|^^ i o GArvj í t;

I  -J. .-'-'- .1'aÍ.,.::.':-^-:..|:ç:;;":
suji'3'-''j^'Ç/.ry';A.Y í^" V-'^ ' ' ■ i I ■ ' "' "j'

..

■." ■'. í ■• • • ■- • )•
r

—. í

■ y

\  ■ ■

"rUÇV:"-U-H í-' l ' ;\-/V j tf t'!. i'Ã } A' A

lUNTADAS:

1-

2- _

3- _

4- _

5- _

6- _

7- _

8- _

9- _

10-_

11

12-_

13-_

14 ■_

15--

16

17-.

18-,

19-.

20-

JL

i

3B ■ . o f - n W<9M ) PZ- ■'-Oj^ - ^Ó^AjlUy^

^ - st. : ^ áo. Au
I^CJLX^ C)US-='